
 

 

西大和学園カリフォルニア校 平日校創立３０周年 補習校２０周年 

記念ご寄付のお願い 

関係者の皆様  

拝啓、初秋の候、いかがお過ごしでしょうか。皆様におかれましては、ますますご健勝のこととご拝察いたします。日頃から、関係

者の皆様の本校教育へのご支援を心より感謝申し上げます。 

さて西大和学園カリフォルニア校平日校は、1992 年「真の国際人の育成」を建学の精神に、カリフォルニア州ローリングヒルズに

設立されました。西海岸で唯一の文部科学省認定全日制日本人学校として、本年度で創立 30 周年を迎えます。幼稚園・小

学校・中学校が同じ校舎で学ぶ一貫教育環境の下、「伝統の日本の教育」と「先進の英語教育」をたゆまず実践してまいりました。 

また、「全日制日本人学校が率いる質の高い補習校を」という熱い要望にお応えし、2002 年西大和学園補習校が開校いた

しました。現在三校舎で約 720 人の子どもたちが日本語と日本の文化を学び深めています。COVID-19 が蔓延し始めた頃、3

週間という短期間で Distance Learning（オンライン）授業のシステムを立ち上げ、感染状況が緩やかになり次第、異例の早さ

で対面授業を再開させました。2022 年 6 月には、3 年ぶりの「三校舎合同大運動会」を無事に開催し、大きな感動を分かち合

いました。 

 さらに、コロナ禍で築いた西大和学園補習校オンライン授業を、今まで通いたくても物理的に通えなかったお子さんに提供すべく、

2022 年 4月、「西大和学園オンライン補習校」を開校させました。新しい時代の学び方変革に応えるオンライン補習校の可能

性に大いにご期待を頂ければと思います。そんな西大和学園補習校も皆さまのご支援のおかげで創立 20周年を迎えることができ

ました。 

 そこで、平日校 30周年・補習校 20周年を記念して、老朽化した本校校舎の「トイレ・水回りのリノベーション」と、本校をより広

く知っていただくための「公式ウェブサイトのトータルリニューアル」 そして、より効率よくお使いいただける「保護者ポータルサイトのシステ

ムのアップデート」を進めております。つきましては在籍家庭・同窓生・OB保護者・教職員・OB教職員・日系企業団体・ローカル

企業団体・ローカルコミュニティの皆さまからのご支援を頂きたく、お願い申し上げます。 

 

<トイレ・水回りリノベーション事業> 

⚫ 幼稚園用、男子、女子トイレ 

改装工事 

⚫ 幼稚園教室内手洗い場、 

⚫ 廊下手洗い場の改装工事 

総費用（概算） 

約＄94,500 
 

 



 

ご寄付のお申し込みは、以下のQR コードから

お手続きをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 また、皆様がお勤めの会社に「企業マッチング寄付制度」がおありで   

 あれば、そちらでのご協力もお願い申し上げます。 

 皆様が学園にご寄付をされる場合、会社がそれと同額の寄付をして 

 くれる制度です。 

 是非、会社の人事担当部署にマッチング制度について、ご確認いた  

 だきますと幸いです。 

 

 

 皆様にご寄付を賜れましたら、西大和学園に通う子どもたちが、より良い環境の下で学び成長できますよう、大切に使わせていた

だく所存でございます。厳しい経済状況の中で甚だ恐縮に存じますが、この記念すべき周年事業にご支援をいただけますよう、心か

らお願い申し上げます。今後もアメリカ西海岸の西大和学園カリフォルニア校グループは永続的な継続と成長、そしてローカルコミュ

ニティへの貢献を邁進してまいります。 

 

敬具 

西大和学園カリフォルニア校  

学 園 長  西 川 勝 行 

 

 

。 

 

 

 

※西大和学園カリフォルニア校は 501(c)(3)に登録された非営利団体です。皆様のご寄付

は税金控除の対象となる場合があります。また、一定額以上のご寄付を頂けました方々に

は、玄関ロビーに設置されております寄付者銘板にご芳名をお彫りし、掲示させて頂きます。 

<学校公式ウェブサイト・保護者ポータルサイト 

トータルリニューアル事業＞ 

総費用（概算）約＄90,000 

 

 

 


